
     

 
 
 

UPOZORNĚNÍ PRO  
PRACOVNÍKY 

 VEŘEJNÉ SPRÁVY 
Tento vzdělávací program je 

akreditován  
u Ministerstva vnitra ČR 

podle zákona č. 312/2002 Sb. 
paragrafu 20 

- průběžné vzdělávání 
- průběžné vzdělávání pro 
vedoucí úředníky pod čísly 

AK/PV-214/2009 
AK/VE-116/2009. 

Účastníkům semináře bude 
vydáno osvědčení 

o absolvování. 

 

 
 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 
Alena Pecinová  

Vodní zdroje  
Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820 
537 01 Chrudim III 

Tel. 469 682 303 
Přímá linka 469 318 422 

Mobil 606 730 325 
E-mail: 

pecinova@ekomonitor.cz, 
havlova@ekomonitor.cz 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

semináře Aktuální témata lesního hospodářství budou zaměřeny 
na výklad právních předpisů v lesním hospodářství (lesní zákon, 
zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), 
a na možnosti financování lesního hospodářství z prostředků 
fondů EU. Legislativní část bude přednesena JUDr. Ing. 
Jiřím Staňkem, CSc. ze sekce lesního hospodářství, oddělení 
ochrany lesa Ministerstva zemědělství.  Hlavní důraz jeho 
přednášky bude kladen na připravované legislativní změny 
lesního zákona. V druhé části semináře budou předneseny 
příspěvky od zástupce Státního zemědělského 
a intervenčního fondu, věnované možnostem financování 
lesnické techniky i lesnické infrastruktury a praktickým 
příkladům s podáním žádostí do Programu rozvoje 
venkova.  Semináře se uskuteční ve třech regionech České 
republiky a budou určeny pracovníkům odborů životního 
prostředí se zaměřením na lesní hospodářství obecních, 
městských a krajských úřadů, dále vlastníkům lesa a jejich 
zaměstnancům, pracovníkům Lesů České republiky, zástupcům 
sdružení i odborným lesním hospodářům. 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  
 

Semináře jsou pořádány pod odbornou záštitou 
 a s finančním přispěním „Ministerstva zemědělství, 

sekce lesního hospodářství“ 
 

 

 

Pozvánka  k seminářům  Aktuální  témata lesního hospodářství 

 



  

 
8:30-9:00 registrace účastníků 

9:00-12:30 dopolední blok přednášek 
 

I. BLOK 
PLATNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 

 
JUDr. Ing. Jiří Staněk, CSc.  

Ministerstvo zemědělství 
 

Zákon č.289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů 

• pozemky určené k plnění funkcí lesů 
 a jejich ochrana 

• obecné užívání lesů, bezpečnost osob 
 a majetku 

• hospodářská úprava lesů 
• ochrana lesa, těžba 
• odborný lesní hospodář 
• státní správa lesů, opatření a sankce 

podle lesního zákona, dozor v lesním 
hospodářství 

• výkon rozhodnutí na úseku státní správy 
lesů 

 
Nakládání s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin 

 (zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin) 
• předmět úpravy a vymezení pojmů 
• uznávání zdrojů reprodukčního 

materiálu 
• sběr semen a vyzvedávání stromků 

z přirozeného zmlazení 
• vydávání „potvrzení o původu“, „listu 

o původu“ a „průvodního listu“ 
• vydávání licencí 
• přenos reprodukčního materiálu z místa 

zdroje na místo použití při obnově lesa  
a zalesňování 

• podrobnosti o přenosu dané prováděcí 
vyhláškou 

• kritéria pro posuzování stavu zajištěné 
kultury 

• význam lesních typů a hospodářských 
souborů pro projekty zalesňování 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program semináře 

• podpora zalesňování bývalých 
zemědělských půd; vedení evidence 
o původu reprodukčního materiálu 

 
12:30-13:30 přestávka na oběd 

13:30-15:00 opolední blok přednášek 
 

II. BLOK 
MOŽNOSTI ZÍSKÁVÁNÍ FINAN ČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ DO LESNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ   

 
Program rozvoje venkova OSA I 

Zlepšování konkurenceschopnosti 
zemědělství a lesnictví 

 
Ing. Hana Nováková 

Ministerstvo zemědělství 
 

• Podopatření I.1.2.1 Lesnická technika 
• Podopatření I.1.2.2 Technické vybavení 

provozoven 
• Podopatření I.1.2.3 Lesnická infrastruktura 
• preferenční kritéria 
• příjemce dotace 
• finanční alokace 
• kritéria přijatelnosti projektu 

 
Základní principy hodnocení projektů a 
klíčové faktory zpracování žádosti v PRV 

zástupce Státního zemědělského             
a intervenčního fondu  

• podporované projekty 
• příjem žádostí 
• kontrola formální úplnosti 
• posouzení přijatelnosti žádosti 
• projektový cyklus administrace žádosti o 

podporu (popis jednotlivých etap, rozbor 
nedostatků a návrh doporučení) 

  
Praktické příklady projektů financovaných 

z Programu rozvoje venkova 
 

15:00 závěr odborného programu 
 

Pozvánka  k seminářům   Aktuální  témata lesního hospodářství



 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Organizační pokyny 
 

 

    
Termíny a místa konání 

 
Seminář C 
8. září 2009 

hotel Hesperia 
Brněnská 385/55 
779 00 Olomouc 

 

 
 

Seminář D 
1. října 2009 
Hotel Jehla 

Kovářova 214/4 
591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 
 

Seminář E 
12. listopadu 2009 

Hotel Liberec 
Náměstí F. X. Šaldy 1345/6 

460 01 Liberec 
 

 
 

    
 

Pozvánka k seminářům Aktuální témata lesního hospodářství

 

 
1. Registrace účastníků proběhne od 8,30 do 9,00 hod. 

Začátek odborného programu bude v 9,00 hod.  
a předpokládané ukončení v 15,00 hod. 
 

akce místo konání termín konání 
Seminář C Olomouc 8. září 2009 
Seminář D Žďár nad Sázavou 1. října 2009 
Seminář E Liberec 12. listopadu 2009 

 
2. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě nejpozději pět dní 

před termínem konání každého semináře na adresu Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 
Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: 
pecinova@ekomonitor.cz 

 
seminář  vložné včetně DPH variabilní symbol 
Seminář C 500,- Kč 090908 
Seminář D 500,- Kč 091001 
Seminář E 500,- Kč 091112 

 

3. Vložné laskavě uhraďte na č.ú. 19-5234530277/0100 KB 
Chrudim, variabilní symbol dle tabulky nebo v hotovosti u 
registrace.  Naše DIČ: CZ15053695, IČ: 15053695, spis. 
značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci 
Králové.  

4. Stravování pro účastníky bude zahrnuto ve vložném. 

5. Pracovní materiály přednášek obdrží účastníci u registrace.  

6. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze  
v případě, že Vaši přihlášku nebudeme moci akceptovat. 

7. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné 
přihlášky u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad  
o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

8. STORNO ÚČASTI: Podpisem a odesláním přihlášky 
vyjadřují účastník a vysílající organizace souhlas s 
organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou 
přihlášku pouze písemně, pro akceptování storna je 
rozhodující datum poštovního razítka nejpozději pět dní 
před termínem konání každého semináře. Nestornuje-li 
účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a 
neuhrazené platby dodatečně fakturujeme.  

 



 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
AKTUÁLNÍ TÉMATA LESNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  

Odešlete laskavě na adresu: 
Vodní zdroje Ekomonitor s.r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310 
 e-mail: pecinova@ekomonitor.cz  

 

*Nehodící se škrtněte! 

titul, jméno 
 a příjmení 

 
 
 
 

adresa plátce  
(firmy) 

 
 
 

č. účtu plátce  
DIČ (IČO)   
telefon  
e-mail  
Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky seminářů a konferencí 
společnosti VZ  Ekomonitor Chrudim. 
 Přihlašuji se k účasti na semináři AKTUÁLNÍ TÉMATA LESNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ   
 

akce vložné vč. 
DPH 

variabilní 
symbol 

termíny konání místo konání  

Seminář C 500,- Kč 090908 8. 9. 2009 Olomouc 
Seminář D 500,- Kč 091001 1.10.2009 Žďár nad Sázavou 
Seminář E 500,- Kč 091112 12.11.2009 Liberec 
 

 
� poukazuji  vložné na ú. č. 19-5234530277/0100 KB Chrudim* 

 
� vložné bude uhrazeno v hotovosti na místě konání semináře* 

 

 (var. symbol ……………… )  částku  ………………  Kč. 
 
 
Datum, razítko a podpis 
 
 
 
 
 


